UBND QUẬN DƯƠNG KINH         CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TRƯỜNG THCS HẢI THÀNH                      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

THÔNG BÁO

TUYỂN SINH LỚP 6 NĂM HỌC 2022-2023

Trường THCS Hải Thành thông báo tuyển sinh vào lớp 6 năm học 2021-2022 như sau:

1/ Chỉ tiêu tuyển sinh: 05 lớp: 204 học sinh

2/ Đối tượng tuyển sinh:

 - Tuổi: Từ 11 đến 13 tuổi.

 - Đã hoàn thành chương trình Tiểu học năm học 2021 - 2022

3/ Phương thức tuyển sinh: Xét tuyển

4/ Hình thức tuyển sinh:

- Tuyển sinh trực tuyến: Phụ huynh đăng nhập trên phần mền Enetviet hoặc qua hệ thống

tuyển sinh đầu cấp tại địa chỉ htt://tsdc.haiphong.edu.vn (Tài khoản và mật khẩu đăng

nhập đã được trường Tiểu học cung cấp gồm mã học sinh và mật khẩu)

- Tuyển sinh trực tiếp: Tại trường THCS Hải Thành

5/ Thời gian tuyển sinh:

- Tuyển sinh trực tuyến:

+ Đăng ký thử nghiệm: Từ 01/7- 04/7/2022

+ Đăng ký chính thức: Từ 15/7 - 24/7/2022

- Tuyển sinh trực tiếp: Từ 25/7-15/8/2022 (Tuyển sinh tập trung trong 05 ngày:

25,26,27,28,29/7/2022)

+ Buổi sáng: Từ 7h 30 phút đến 11h 00 phút;

+ Buổi chiều: Từ 14h 00 phút đến 17h 00 phút

6/ Địa điểm tuyển sinh trực tiếp: Tại trường THCS Hải Thành (khu vực tầng 1, dãy 3 tầng)

7/ Hồ sơ tuyển sinh:

- Đơn xin học (theo mẫu)

- Ảnh 4x6: 04 chiếc (chụp tại trường sau khi nhập học)

- Bản chính Học bạ Tiểu học

- Bản chính Giấy chứng nhận hoàn thành chương trình Tiểu học

- Bản sao sổ hộ khẩu (kèm theo bản chính để đối chiếu) hoặc giấy hẹn đã hoàn thành thủ

tục nhập hộ khẩu của Công an quận hoặc giấy xác nhận cư trú tại địa bàn của Công an phường.

- Bản sao Giấy khai sinh hợp lệ (có kèm theo bản chính để đối chiếu)

Trường THCS Hải Thành thông báo đến tất cả các bậc phụ huynh, học sinh thuộc đối tượng

trên được biết, đăng ký, làm thủ tục tuyển sinh vào lớp 6 năm học 2022-2023 đảm bảo đúng hình

thức, thời gian quy định.

Xin trân trọng thông báo!

                                                                                       HIỆU TRƯỞNG

                                                                                               (Đã ký)

      Đặng Thị Mầu